



东吴人寿保险股份有限公司
SOOCHOW LIFE INSURANCE CO.,LTD.

东吴福瑞天禧年金保险（分红型）

产品说明书

为方便您了解和购买本保险，请您仔细阅读本说明书。

在本产品说明书中，“您”指投保人，“我们”、“本公司”均指东吴人寿保险股份有限公司。

风险提示

《东吴福瑞天禧年金保险（分红型）》为分红保险，其红利水平是不保证的，在某些年度红利可能为零。

分红保险是指保险公司将其实际经营成果产生的盈余，按一定比例向保单持有人进行分配的人身保险产品。本产品说明书中保险利益测算表所示红利分配金额，为本公司对未来各年度可分配盈余的假定示例，仅供参考，不作为对本公司未来业绩的保证或估计。

产品基本特征

一、投保范围

本合同接受的被保险人的投保年龄范围为 0 周岁（须出生满 28 日）至 65 周岁，且须符合投保当时我们的规定。

二、保险期间

本合同的保险期间为被保险人终身，自本合同生效之日起至被保险人身故时止，**保险期间在保险单上载明。**

三、交费方式

交费方式：期交（年交）

分期交纳的交费期间：3 年、5 年、10 年

本合同保险费的交费方式和交费期间由您与我们约定并在保险单上载明。

四、保险责任

在本合同有效期内，我们承担如下保险责任：

特别关爱金

若被保险人在第五个保单周年日仍生存，我们按照本合同基本保险金额对应的年交保险费乘以下表所对应的特别关爱金给付比例给付特别关爱金。

交费期间	特别关爱金给付比例
3 年	60%
5 年	100%
10 年	100%

普通年金

自第六个保单周年日起，若被保险人在每个保单周年日仍生存，我们按照本合同基本保险金额的 100% 给付普通年金。

添禧年金

自被保险人年满 65 周岁后的首个保单周年日起，且本合同生效已满 6 年，若被保险人在每个保单周年日仍生存，我们按照本合同基本保险金额的 100% 给付添禧年金。

身故保险金

被保险人身故，我们按以下两项较大者给付身故保险金，本合同终止：

1. 被保险人身故之日本合同已交保险费扣除累计已经给付的特别关爱金、普通年金和添禧年金；
2. 被保险人身故之日本合同现金价值。

五、责任免除

因下列情形之一导致被保险人身故的，我们不承担给付“身故保险金”的责任：

1. 投保人对被保险人的故意杀害、故意伤害；
2. 被保险人故意犯罪或者抗拒依法采取的刑事强制措施；
3. 被保险人故意自伤，或自本合同成立或者本合同效力恢复之日起 2 年内自杀，但被保险人自杀时为无民事行为能力人的除外。

发生上述第 1 项情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向被保险人的继承人（除投保人本人外）退还本合同的现金价值。

发生上述其他情形导致被保险人身故的，本合同终止，我们向您退还本合同的现金价值。

六、保单利益

本合同的保单利益包括：特别关爱金、普通年金、添禧年金、身故保险金、退保金以及红利分配等。

七、分红保险的主要投资策略

分红险账户主要投资于固定收益投资品种、权益类投资品种及其它投资品种，将根据资产负债匹配原则和不同市场相对价值判断进行动态资产配置，追求长期稳定投资收益。

红利及红利分配

一、红利来源

本产品的红利来源于利差所产生的可分配盈余。利差是指保险公司实际的投资收益率与预定投资收益率不同所产生的盈余差异。

二、红利分配方式

本产品的红利分配方式为现金红利，即红利分配后直接以现金形式将盈余给投保人的方式。

三、红利分配政策

在本合同有效期内，我们在每一会计年度末对该会计年度的分红保险业务进行核算，根据分红保险业务的实际经营状况确定红利分配方案。如果我们确定本合同有红利分配，则红利将于保单周年日进行分配。

保单红利是不保证的，某些年度红利可能为零。

在本合同有效期内，我们每年向您提供红利通知书，告知红利分配情况。

本合同在效力中止期间不享有红利分配。

四、红利领取方式

本合同的红利领取方式为累积生息，即红利留存在本公司，按我们每年确定的红利累积利率以年复利方式储存生息，在本合同终止或您申请时给付。

犹豫期及退保

自您签收本合同之日起，有 15 日的犹豫期。在此期间请您认真审视本合同，如果您认为本合同与您的需求不相符，您可以在在此期间提出解除本合同，我们将退还您所支付的全部保险费。

解除本合同时，您需要填写解除合同通知书，并提供您的保险合同及有效身份证件。自我们收到您解除合同的通知书时，本合同即被解除，合同解除前发生的保险事故我们不承担保险责任。

本合同成立后，您可以解除本合同，请填写解除合同通知书并向我们提供下列证明和资料：

1. 保险合同；
2. 您的有效身份证件。

自我们收到解除合同通知书时起，本合同终止。您在犹豫期后解除本合同的，我们自收到解除合同通知书之日起 30 日内向您退还本合同的现金价值。

您在犹豫期后解除合同会遭受一定损失。

现金价值指保险单所具有的价值，通常体现为解除合同时，根据精算原理计算的、由我们退还的那部分金额。保单年度末的现金价值会在保险合同上载明，保单年度内的现金价值，您可以向我们咨询。

利益演示

利益演示示例：被保险人为 40 岁，女性，交费 3 年，年交保费 10 万元，基本保险金额 4283 元，年金领取方式为按年领取，红利领取方式为累积生息。主要保单年度的保险利益详见下表（单位：元）：

保单年度	年末年龄	当年度保费	累计保费	年金	身故保险金	保单年度末现金价值	假定当年度红利		假定累积红利	
							红利利益演示	保证利益演示	红利利益演示	保证利益演示
1	41	100000	100000	0	100000	54428	886	0	886	0
2	42	100000	200000	0	200000	122757	1845	0	2748	0
3	43	100000	300000	0	300000	202218	2823	0	5626	0
4	44	0	300000	0	300000	209244	2879	0	8618	0
5	45	0	300000	60000	300000	156515	2936	0	11727	0
6	46	0	300000	4283	240000	157657	2365	0	14327	0
7	47	0	300000	4283	235717	158838	2368	0	16981	0
8	48	0	300000	4283	231434	160061	2370	0	19690	0
9	49	0	300000	4283	227151	161327	2372	0	22457	0
10	50	0	300000	4283	222868	162637	2375	0	25281	0
20	60	0	300000	4283	183038	178755	2407	0	56991	0
30	70	0	300000	8566	182409	173843	2224	0	95395	0
40	80	0	300000	8566	153284	144718	1759	0	137986	0
50	90	0	300000	8566	112193	103627	1224	0	184413	0
60	100	0	300000	8566	54223	45657	570	0	234520	0
65	105	0	300000	8566	16846	8280	173	0	260696	0

注： 1、因为四舍五入的原因，上述演示金额与实际金额间可能存在少许差异；

2、上述年金包含保险责任中的特别关爱金、普通年金和添禧年金。

本公司声明：

（1）以上利益演示基于本公司的精算及其他假设，不代表本公司的历史经营业绩，也不代表对本公司未来经营业绩的预期，保单的红利分配是不保证的，在某些年度红利可能为零。

（2）本产品说明书所载资料供客户理解保险条款所用，各项内容均以保险条款为准。

“本人已认真阅读并理解产品说明书。”

投保人（签名）_____

_____年_____月_____日